
Документ подписан электронно-цифровой подписью: 
Владелец: Мельников Николай Андреевич 
Должность: Глава Скорицкого сельского поселения 
Дата подписи: 31.05.2016 14:16:24 
  

 
 
 
 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ СКОРИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
РЕПЬЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

РЕШ ЕНИ Е  
  
«27» мая 2016 г. №47 
с.Усть-Муравлянка 
  

О размещении абонентских почтовых шкафов и 
почтовых абонентских ящиков 

  
В соответствии с Федеральными законами РФ от 06.10.2003 № 131 - ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», от 17.07.1999 №176 – ФЗ « О почтовой 
связи», Уставом Скорицкого сельского поселения, в целях обеспечения контроля 
за сохранностью и поддержания в исправном состоянии абонентских почтовых 
шкафов и почтовых абонентских ящиков на территории Скорицкого сельского 
поселения, Совет народных депутатов Скорицкого сельского поселения 
Репьевского муниципального района Воронежской области р е ш и л :  

1. Обязать: 
1.1. Собственников малоэтажных жилых домов, находящихся на 

территории Скорицкого сельского поселения, обеспечивать наличие, сохранность 
и поддержание в исправном состоянии абонентских почтовых шкафов и почтовых 
абонентских ящиков; 

1.2. Собственников квартир в многоквартирных домах, находящихся на 
территории Скорицкого сельского поселения, обеспечивать сохранность и 
поддержание в исправном состоянии абонентских почтовых шкафов. 

2. Размещение абонентских почтовых шкафов производится на первых этажах 
многоэтажных жилых домов. 

3. Размещение почтовых абонентских ящиков производится с фасадной 
стороны жилого помещения на заборах, воротах, калитках, стенах или в других 
местах жилых помещений, обеспечивающие удобный доступ для доставки 
почтовых отправлений. 

4. Настоящее решение подлежит официальному обнародованию. 
  

Глава сельского поселения   Н.А. Мельников 
  
  

 


